tỉnh những năm qua, đồng thời mong muốn tiếp tục nhận được sự quan tâm, hỗ trợ tình nhiều hơn nữa trong thời gian tới, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. Nhân dịp chuẩn bị đón tết cổ truyền của dân tộc Việt Nam, bước sang năm mới Nhâm Dần 2022, đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh chúc các doanh nghiệp, doanh nhân Hàn Quốc an khang, thịnh vượng và gặt hái được nhiều thành công trong đầu tư, sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước gắn với các nhiệm vụ chính trị, cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, chú trọng phát triển văn hóa, xã hội, bảo đảm an sinh xã hội, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân...

TRẦN TUẤN

Gặp mặt lưu học sinh nước ngoài nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

Chiều ngày 21/1, Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh tổ chức gặp mặt, chúc tết lưu học sinh Lào, Campuchia, Mô-dăm-bích và Hàn Quốc đang học tập. Mặc dù có sự khác biệt về ngôn ngữ, văn hóa, phong tục tập quán, sinh hoạt nhưng trong năm học qua, các lưu học sinh luôn nỗ lực học tập, nghiên cứu, tích cực học tiếng Việt và hòa nhập văn hóa Việt Nam.

Cùng với công tác đấu tranh, lực lượng Công an tỉnh còn đẩy mạnh công tác vận động, thu hồi số lượng lớn pháo nổ các loại. Để giữ vững thành tích và phần đầu năm thứ 10 không có tiếng pháo nổ trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Thái Bình đã mở đợt cao điểm thực hiện Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

(Luật số 14); Nghị định số 137 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo từ ngày 27/12/2021 đến ngày 15/2/2022.

Hoạt động này là trọng tâm tuyên truyền giúp người dân hiểu rõ và có trách nhiệm thực hiện đúng các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng pháo.

Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 đang đến gần, cùng với

sự vào cuộc quyết liệt, đồng bộ của các cấp, các ngành, lực lượng công an Thái Bình đã và đang triển khai quyết liệt các giải pháp như tham mưu cấp ủy, chính quyền đẩy mạnh tuyên truyền, vận động nhân dân, đồng thời phối hợp với viện kiểm sát nhân dân, tòa án nhân dân